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[Arbejdsministeren] 
Jeg kan dog sige, at vi også har modtaget 

henvendelser, der har givet udtryk for tilfreds- 
hed med, at man under de givne vilkår faktisk 
var i stand til at udbetale pengene så hurtigt. 

Til hr. Ove Fich og spørgsmålet om bloktil- 
skuddene, ja, så er det jo en gammel diskus- 
sion. Praksis med at tilbagekalde midler over 
regulering af bloktilskuddene er jo en politik, 
der har været gennemført i en lang, lang årræk- 
ke, også før de borgerlige regeringers tid. 

Så siger hr. Poul Erik Dyrlund, at der skulle 
have været aftalt møder med ministeriet, der 
skulle være givet løfte om sådanne møder, men 
at disse møder skulle være blevet aflyst. Det 
kan jeg ikke sige; det har jeg intet kendskab til, 
men det er naturligvis et af de spørgsmål, jeg vil 
gå tilbage og diskutere med mine embeds- 
mænd. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 123 

8) Til arbejdsministeren af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange aktivite- 

ter (projekter) der med baggrund i tilsagn om 
50 pct.s forskudsudbetaling fra Den Europæ- 
iske Socialfond (mål 3- og 4-pengene) er iværk- 
sat, og som ifølge ansøgningernes tidsangivel- 
ser endnu ikke er afsluttet, samt hvor mange af 
disse iværksatte aktiviteter (projekter) der end- 
nu ikke har modtaget 50 pct.s forskudsudbeta- 
ling?« 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg bemærkede i ministerens svar på spørgs- 

mål nr. S 121, at ministeren udtrykte sig såle- 
des, at man kun havde godkendt projekter, som 
var til afholdelse i 1990. Jeg mener at kunne 
konstatere, at dette ikke er korrekt, idet jeg bl.a. 
her har ansøgninger, hvor der er bevilget pro- 
jektstart i november måned, oktober måned, 
december måned, og som løber et helt år frem i 
tiden. På grund af de manglende udbetalinger 
går disse mennesker jo rundt i en beklemt situ- 
ation, og det er baggrunden for mit spørgsmål, 
for de har stadig væk ikke set nogen penge. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål nr. 

S 121 er der fra Arbejdsministeriets side som 

udgangspunkt kun givet tilsagn om tilskud for 
1990. I ganske få tilfælde er der dog givet fler- 
årige tilsagn til landsdækkende projekter. Her 
kan jeg sige, at der er et projekt, der har voldt 
ganske store problemer med hensyn til opstil- 
ling af et budget, som overholder EF's krav. 
Dette projekt har derfor endnu ikke modtaget 
noget forskud. Sådan som det er oplyst over for 
mig, ligger det altså sådan, at der er givet tilsagn 
om tilskud for 1990, men i ganske enkelte til- 
fælde, nemlig nogle landsdækkende projekter, 
er dette altså ikke en præcis beskrivelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 124 

9) Til arbejdsministeren af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der ligger politi- 

ske overvejelser til grund for de manglende ud- 
betalinger fra Den Europæiske Socialfond, el- 
ler om de manglende udbetalinger skyldes kri- 
tisabel administration i Arbejdsministeriet?« 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Nu har vi jo været igennem de tre første 

spørgsmål, og jeg har i de tidligere besvarelser 
fra ministeren bemærket, at ministeren agter at 
tage alvorlig hånd om disse ting. Jeg skal tilsige 
ministeren, at vi gennem Arbejdsmarkedsud- 
valget vil følge denne sag meget nøje i den nær- 
meste fremtid, således at de mennesker, som 
går og savner penge, kan få dem udbetalt. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg vil glæde mig til at redegøre for disse 

spørgsmål i Arbejdsmarkedsudvalget, men 
med hensyn til det spørgsmål, som hr. Poul 
Erik Dyrlund rent faktisk har stillet til mig om, 
hvorvidt der er tale om politiske overvejelser, 
eller der er tale om kritisabel administration, så 
fremgår det jo af mine tidligere indlæg, at jeg 
kan besvare dette spørgsmål særdeles kort, 
nemlig med et nej. 

Der er hverken tale om politiske hensyn eller 
om kritisabel administration i Arbejdsministe- 
riet. Den nationale administration har været 
hæmmet af, at udviklingen er gået så stærkt, at 
EF-Kommissionens tjenestegrene har haft 
svært ved at følge med strukturreformens inten- 
tioner. Kommissionen har således løbende på- 


